
 SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOSEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019
ANO XI | N º 622

  

RESUMO

DECRETOS

PORTARIA Nº 142, DE 17 DE MAIO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO
AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA  DE  PREÇO  007/2019  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  NA  CONSTRUÇÃO  DE  QUADRAS  POLIESPORTIVAS
DESCOBERTAS NAS COMUNIDADES DE INVERNADA E CRISTINA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA N° 021/2019 - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N° 021/2019 - HOMOLOGAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA N° 021/2019

INEXIGIBILIDADE
AVISO DE CANCELAMENTO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 019/2019.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622 DECRETOS

 
 

 

PORTARIA Nº 142, DE 17 DE MAIO DE 2019. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO 

E DEFESA CIVIL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e em conformidade com a 

Lei Municipal Nº 841, de 21 de dezembro de 2018,  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, 

representantes do Poder Público e de Entidades dos segmentos da Sociedade 

Civil, na forma abaixo discriminada, para compor o Conselho Municipal de 

Defesa Civil de Caetité. 

I – Representante do Gabinete do Prefeito: 

Titular: LUZICLEIDE TEIXEIRA BORGES 

Suplente: SIDNEUZA FERNANDES DOS SANTOS 

II – Representante da COMPDEC – Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil: 

Titular: SIDNEY DIAS DA SILVA 

Suplente: EUTRÓPIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: CAROLINE RODRIGUES SOUZA HORI 

Suplente: EVA DA CRUZ BRITO JUNQUEIRA 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622 DECRETOS

 
 

 

IV – Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

Titular: NOÊDSON DA SILVA 

Suplente: MARIA DA CONCEIÇÃO ROSA DA SILVA 

V – Representante da Secretaria Municipal de Serviços Públicos: 

Titular: ÉDERSON ALBERT ALVES AZEVEDO 

Suplente: HIGOR SILVA SANTOS 

VI – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Titular: ADELICE MIRANDA RODRIGUES 

Suplente: PATRÍCIA DE SOUZA SILVA BATISTA 

VII – Representante do Poder Legislativo: 

Titular: JOÃO DA SILVA CHAVES 

Suplente: JOÃO FERNANDES DE CARVALHO 

VIII – Representante da Associação dos Moradores da Feira Velha (AMOFEVE): 

Titular: SHIRLEIDE PEREIRA SANTOS 

Suplente: HÉLIO MARCOS SANTANA PEREIRA  

IX – Representante da Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia: 

Titular: GUSTAVO CAMPOS KRAYCHETE – TEN. PM 

Suplente: ALEX CARVALHO CASTRO – TEN. PM 

X – Representante das Igrejas: 

Titular: ADÉLIA ALVES DE BRITO NUNES 

Suplente: VANDILSON FERREIRA MATOS 

 
 

Art. 2º – A participação dos membros, titulares e suplentes, no Conselho 

Municipal de Defesa Civil de Caetité, será considerada prestação de serviços 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622 DECRETOS

 
 

relevantes para o Município e, pelas atividades exercidas, não receberá qualquer 

tipo de remuneração. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de maio de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

relevantes para o Município e, pelas atividades exercidas, não receberá qualquer 

tipo de remuneração. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de maio de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622
LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇO

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO 007/2019. 

 

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – 

Centro Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão 

Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna 

público que no dia 04 de junho de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta 

cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 

007/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras 

na construção de quadras poliesportivas descobertas nas comunidades de Invernada e 

Cristina - Zona Rural de Caetité, conforme contrato de repasse nº 

857240/2017/ME/CAIXA, (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, 

poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 

12h00min. Caetité - Bahia, 17 de maio de 2019. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO 007/2019. 

 

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – 

Centro Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão 

Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna 

público que no dia 04 de junho de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta 

cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 

007/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras 

na construção de quadras poliesportivas descobertas nas comunidades de Invernada e 

Cristina - Zona Rural de Caetité, conforme contrato de repasse nº 

857240/2017/ME/CAIXA, (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, 

poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 

12h00min. Caetité - Bahia, 17 de maio de 2019. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622
LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

DISPENSA N° 021/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 

011 de 14 de janeiro de 2019, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de 

Licitação n° 021/2019 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, 

adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa TENDA FLEX COBERTURAS 

EM LONA - EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 26.062.466/0001-05, estabelecida na Fazenda 

Tamara, nº 674, Zona Rural Barra do Choça, CEP: 45.120-000, objetivando a aquisição de 

lonas para manutenção das barracas da associação viva que se encontra alocada na 

secretaria de desenvolvimento social deste município, contratado pelo valor de R$ 

6.050,00 (seis mil e cinquenta reais) total. 

 

Caetité-BA, 16 de maio de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

ÂNGELO APARECIDO SOARES BORGES 

Membro da Comissão 

 
 
 
 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622
LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

 

DISPENSA N° 021/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 021/2019, para que surta os seus efeitos 

jurídicos e legais e determino a contratação em favor da empresa TENDA FLEX 

COBERTURAS EM LONA - EIRELI, inscrito no CNPJ Nº: 26.062.466/0001-05, 

estabelecida na Fazenda Tamara, nº 674, Zona Rural Barra do Choça, CEP: 45.120-000, 

objetivando a aquisição de lonas para manutenção das barracas da associação viva que se 

encontra alocada na secretaria de desenvolvimento social deste município, contratado pelo 

valor de R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais) total. 

 

Caetité-BA, 16 de maio de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622
LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

Ratificação do Ato 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica 

os atos administrativos do o processo Nº 021/2019, DISPENSA 021/2019, da aquisição de 

lonas para manutenção das barracas da associação viva que se encontra alocada na 

secretaria de desenvolvimento social deste município, contratado pelo valor de R$ 

6.050,00 (seis mil e cinquenta reais) total, de acordo com o inciso I do artigo 24 da Lei 

8.666/93. 

 

Caetité, 16 de maio de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

Ratificação do Ato 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica 

os atos administrativos do o processo Nº 021/2019, DISPENSA 021/2019, da aquisição de 

lonas para manutenção das barracas da associação viva que se encontra alocada na 

secretaria de desenvolvimento social deste município, contratado pelo valor de R$ 

6.050,00 (seis mil e cinquenta reais) total, de acordo com o inciso I do artigo 24 da Lei 

8.666/93. 

 

Caetité, 16 de maio de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



10
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 • ANO XI | N º 622
LICITAÇÕES - INEXIGIBILIDADE

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.º 019/2019. 

 

 

       O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e 

alterações posteriores, torna público o CANCELAMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 019/2019, por razões de interesse público, cujo objeto é Contratação de 

pessoa física para formação continuada com a realização de dois encontros abordando a 

temática “Autoconhecimento e Autocuidado”, com a carga horária de 4 horas cada, com 

80 cursistas (professores, gestores e coordenadores da rede municipal de ensino de 

Caetité), nos dias 11/05 e 12/05, nas salas de aula do Grupo Escolar Monsenhor Bastos, 

neste Município. 

Caetité/BA, 17 de maio de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

29
1-

9E
87

-E
91

9-
92

65
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1291-9E87-

E919-9265 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1291-9E87-E919-9265

Hash do Documento 

0A2B7D4D562B74F6AD90B7EA6154EB4A642E26729C28762EBAE5A67B1BD2DF3A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/05/2019 é(são) :

Ronni Donato Araujo - 777.275.095-15 em 17/05/2019 16:30 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


